

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



NIK
MENTOWY
WSKI

N^{ro} 109.

Dnia 180 Lipca Roku 1814.

7528

Prefekt Departamentu Krakowskiego. Ukaz Najjaśniejszego Imperatora Rosyi pod dniem 25 Kwietnia r. b. w Paryżu wydany, a przez Wysoką Dyrekcyę Ministerii Spraw Wewnętrznych przy Reskrypcie z dnia 8 Czerwca r. b. Nro 119 dla obwieszczenia nadesłany, dla powszechney wiadomości poniżey umieszcza.

Krakow dnia 25 Czerwca 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Do JW. General Gubernatora Xięstwa Warszawskiego.

Uwalniając z niewoli Osoby różnych rang w woysku Polskiem bywsze, tak w Rosyi znajdujące się, iako i wzięte późnię, rozkazujemy aby jeżeli kto z nich ma sekwestrowany majątek i z przyczyny oddalenia się z Oyczyzny skonfiskowany, takowy im zupełnie w ich posiadanie zwrócić równie iako i Osobom bywszym w woysku Polskiem, które teraz z Francyi do Oyczyzny powracają.

w Paryżu dnia 25 Kwietnia 1814 R.

Na O. yginale (podpis: własną Jego Imperatorskiej Mości Ręką ALEXANDER.

Za zgodność podpisano Leopold Stomzyak.

Za zgodność Bielski.

553 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Odebrawszy reskrypt JW. Łańskoy Jenerał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego Nro 3934 nadesłany, ostrzegający Urzędy Komor Celných nadgranicznych, ażeby na żadne, czyiekolwiek bądź, a nawet i wojskowych osob nalegania, produktow, których wywoz z kraiu Xięstwa Warszawskiego iest wzbronionym, za granicę niewypuszczaly pod surową przed sądem woijnym odpowiedzialnością, podaje go do publiczney wiadomości w całej iego osnowie.

Krakow dnia 15 Maja 1814 R.

Wielogłowski Z P.

Stokowski Z. S. G.

JW. Prefektowi Departamentu Krakowskiego.

Lubo w podanych przezemnie JWW. Naczelnikom Departamentu, Prefektom, i Komorom Celnym zaleceniach, zabraniających wywozu z Xięstwa Warszawskiego za granicę zboża, sądziłem iż one skuteczzionemi będą iak nayakuratniej; lecz temczasem z największem nieukontentowaniem odbieram wiadomości, że kraiowi Urzędnicy niektórych komor Celných w dogodność wojskowym, a w brew exystującym w tym kraiu postanowieniom i zaleceniom moim, pozwalają za granicę przewozu produktow. Mieszkancy zaś, a osobliwie nadgranicznych z Rofsyą, Austryą i Prusami Departamentow, korzystając z tego zdarzenia, wywożą też produkta za granicę, bez żadney nawet cła opłaty. Dla odwrocenia takowych nadużyciow, z powodu niedbalstwa Celných Urzędów wynikłych, wszystkim JW. Naczelnikom Departamentow, Prefektom i Dyrektorom Skarbu zalecam, z obowiązać iak naysurowiey wszystkie Celne Urzędy w Xięstwie Warszawskiem znajdujące się, aby odtąd na żadne nalegania wojskowych, nieodważali się wypuszczać za granicę żadnych zgoła produktow. Wystawić nadto Oficyalistom Celnym potrzeba, że ieżeli kto z nich potem zaleceniom, na rozkaz którego kolwiek z osob wojskowych, lub z inney iakiey pobudki przepuści za granicę produkt iaki, a tem samem złamie swą powinność, takowy iako nieposłuszny i łamiący prawo, nietylko od Urzędu usuniętym, lecz nadto oddany pod Sąd wojskowy będzie.

w Warszawie dnia 17 Kwietnia 1814 R.

(V. S.) podpisano, Generał Gubernator Łańskoy.

¹³⁶⁵ **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Posiadacz Kanonii Przewodzka zwany, chcąc wypłacić się Skarbowi z zaległości od niego należnych, oddał w satysfakcyą dochody swoje z dziesięcin się składające, które jako wytyczne, w Biorach właściwych Podprefektów w dniu 20 Lipca przez publiczną licytacyą wydzierżawione zostaną, jeżeli oddający iey, niewykazując kwitami posiadacza, że takowe za ugoda opłacili, wykazanie iednak przed 15 Lipca r. b. nastąpić powinno, aby Prefekt jako dochod zasekwestrowany na rzecz Skarbu kmu swemu własnemu przeznaczeniu wprowadzić mógł. Ceny, fiskalne.

w Powiecie Szkalbmierskim w wsi Czaięczyce Złp: 432. Przewodach Złp: 360. Piekary Benoego Złp, 290.

w Powiecie Hebdowskim Mniszow Złp: 250. Pławowice Złp: 200. Gruszow Opacki Złp: 100. Gruszow Szlachecki Złp: 320. Kuchary.

w Krakowie dnia 21 Czerwca 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

⁶⁰¹² **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Przełożony Szpitala Braci Miłosierdzia w Krakowie sytuowanego przedstawia, że chorzy w tymże szpitalu będący dla zatrzymanych przez funduszowych Debitorów procentów na największą nędzę są wystawieni. Niemoże Prefekt dopuścić, aby którykolwiek z Debitorów powziąwszy tę smutną dla czułego serca wiadomość, na stan cierpiących ziego okazji mógł być obojętnym. Dla tego wzywa wszystkich, iżby przezwydzierżając z czasowych okoliczności wynikające zawady, z opłaceniem należnych od nich kwot pospieszali.

Kraków dnia 20 Czerwca 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

⁶⁸⁶³ **P**refekt Departamentu Krakowskiego. JW. Jenerał. Gubernator Xięstwa Warszawskiego spowodowany licznemi doniesieniami, iż aresztanci z winy Urzędników Policye miejscowe sprawujących, a mianowicie z niedopełnienia Urządzeń w tej mierze wydanych, w transporcie zbiegają, reskryptem z dnia 12

Maia r. b. Nro 4896 rozkazał ostatecznie oznaymić, iż 1. Każdy aresztant winien być transportowany drogą na karcie drożney wskazaną od stacyi do stacyi i nieinaczej oddawany iak za rewersem. 2. Liczba razem transportować się mających niepowinna być większą nad dwóch, a naywięcej trzech, i do każdego aresztanta mają być dodani dwóch strożow z wieku i sił kwalifikowanych. 3. Transportowani zbrodniarze (ieżeli za takich w karcie drożney są wskazani) powinni być w okowy zamknięci, lub postronkami związani, w sposob iednak zdrowiu ich nieszkodliwy. 4to Wrazie zdarzoney ucieczki, oprócz obowiązku przedsięwzięcia natychmiast w miejscu skutecznych ku wysledzeniu szrodkow, mają być uwiadomieni WW. Podprefekci i Naczelnicy powiatowi, a to w celu aby 5. natychmiast zramienia WW. Podprefektow wysłani zostali Urzednicy do wysledzenia, kto się stał winnym ucieczki, poczem takowi JW. Jenerał. Gubernatorowi Xięstwa Warszawskiego doniesieni i pod Sąd woienny oddani zostaną. Ile urządzenie to rownie iak poprzednie w Numerach Dziennika Departamentowego 92 i 95 umieszczone zmierzają ku zasłonie kraju od włóczegow i niebezpiecznych zbrodniarzy, tyle Prefekt spodziewać się ma prawo, że przez Władze miejscowe w Departamencie nayściśley wykonaniem będzie. W razie zaś przeciwnym ostrzega, że nic winnego zbiegnięcia iakiegokolwiek aresztanta od zagrozoney powyższym JW. Jenerał. Gubernatora. reskryptem kary zasłonic niepotrafi.

Krakow dnia 20. Czerwca 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

⁷⁴¹³ **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Będąc zawiadomionym odezwą wysokiey Dyrekcyi Głowney Loteryi kraiowey z dnia 13. Czerwca r. b. iż publiczność w Departamencie przez granic w Loteryą fantową znaczny uszczerbek kraiowi przynosi, gdy Loterya kraiowa stąd cierpi niedostatek losujących. Z obowiązku urzędowania winien iest zatem polecic wszystkim władzom Policyinym w Departamencie, by ta za spostrzeżeniem publicznie w Loteryą fantową grających, iako sprzeciwiających się Dekretowi Jego Król: Mci

wedle ustaw na ten przedmiot służących, do odpowiedzialności pociągały, czuwając niezmiennie nad dopełnieniem niniejszego rozporządzenia, a tem samem zachowując dobro Skarbu, od wszelkiego z tego względu wyniknąć mogącego uszkodzenia.

Krakow dnia 24 Czerwca 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

7509 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Uwiadomia Kontrybuentow w powiatach Miechowskim, Olkuskim i Jedrzeiowskim zamieszkałych, iż W. Dyrektor Skarbu publicznego w Departamencie Krakowskim pod dniem 16 b. m. przesłał kassie powiatowey Miechowskiej Regestra biorcze do poboru podatkow na rok 1814 jako to: Ofiary 10. 20. 50 i 24 grosza subsidii charitativi i kompetencyi. Zechcą przeto Kontrybuenti podatki rzeczone w przyzwoitych terminach wnosić, aby tym sposobem uniknęli kary groszowey, a potem dalszych ostrości, Dekretem Królewskim z dnia 11 Pazdziernika 1811. przeciwko nieuiszczającym się, wymierzonych.

Krakow dnia 22 Czerwca 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

7058 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Gdy w niektórych miejscach zdarzyć się może, że brak Lasow Narodowych Koronnych i skonfiskowanych lub onych oddalenie sprawiły niedostatek drzewa do wypieku sucharow potrzebego, J. W. Łańskoy Jenerał Gubernator Xięstwa Warszawskiego Reskryptem poniżej umieszczonym osądził za rzecz przyzwoitą upowaznić W. W. Podprefektow do rekwirowania na ten przedmiot drzewa gotowego suchego i gnilakow, tudzież cięcia w lasach prywatnych Obywatelskich, które to rozporządzenie Prefekt w dniu dzisiejszym W. W. Podprefektom przesławszy, one dla publiczney wiadomości Dziennikiem Departamentowym ogłasza.

w Krakowie dnia 20 Czerwca 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

JW. Prefektowi Departamentu Siedleckiego

Chociaż Uchwałą Rady Najwyższej z dnia 17 Marca r. b. zapadłą dla pieczenia chlebow i sucharów pozwolono używać lasow Koronnych, Narodowych i skonfiskowanych dobr, iednak obawiając się, aby w innych mieyscach Xięstwa Warszawskiego przez niedostatek w bliskości takowych dobr niewynikło mitregi, znajduje się przymuszonym pozwolić WW. Podprefektom zabierać drzewo już gotowe w rekwizycyą i wycinać z lasow, z tem iednak, aby pobliskie zarosłe zapowiednemi nazywane, wycinane niebyły, i aby nietylko z Obywatelskich, lecz i z Skarbowych lasow pryncypalnie było wywożone suche drzewo i gnilaki. Jeżeli niektórzy Inspektorowie Dobr Narodowych lub też Nadleśni, nieodebrali ieszcze od Dyrekcyi Ministerii Skarbu o wydawaniu drew rozkazy, to przez to niepowinni czynić przeszkody w wycinaniu i wywożeniu onego, pod obawą naysurowszey odpowiedzialności. Dla wyrachowania tego rozchodu WW. Podprefekci obowiązani są wydawać im kwity z odebranej ilości drew, i o użyciu teyże ilości nadesłać obrachunek przez pośrednictwo JWW. Prefektow do Dyrekcyi Ministerii Skarbu. W tym obrachunku należy wykazać, wiele z iakich lasow wywieziono drzewa i wiele onym wypieczono sucharów. W miarę zaboru takowego drzewa w rekwizycyą gotowego i wywozu z lasow Obywatelskich, Rząd obmyśli onym proporcjonalne wynadgrózenie. Zawiadamiając o tem JW. Pana, sądząc potrzebą powtorzyć, że zabor gotowego drzewa w rekwizycyą i wywoz onego z lasow Obywatelskich, pozwala się tylko przy samey gwałtowney potrzebie, dla uniknienia przewłoki czasu

Dnia 22 Maia 1814 R.

(podpisał) Jenerał Gubernator Łańskoy.

¹²⁹⁴ **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Uwiadomia publiczność, iż w dniu 6 Lipca b. r. o godzinie 9 z rana odbywać się będzie na Kazmierzu Żydowskim w domu kachałnym, w przytomności Urzędnika od W. Prezydenta miasta w. h. Krakowa delegować się mającego, licytacya Czopowego Żydowskiego z roku 1814 od summy Złp: 41000 pierwszego wywołania. Mający za-

tem ochotę wzięcia wzmiankowanych dochodów w dzierżawę, udać się ma w nakazanym czasie, w oznaczonem powyżey miejscu, opatrzwszy się w przod w Vadiam 10 części dzierżawney wartości, gdzie o warunkach licytacji łatwo zawiadomieni zostaną.

Kraków dnia 24 Czerwca 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

L i s t G o Ń c z y .

7139

Jan Grzymała miał lat 54 lub 56, wzrostu wysokiego w sobie barczysty i kościsty, chodzi pochyło, w mowie się iąka, włosów na głowie strzyżonych czarnych siwizną przeplatanych, takich wąsów, na twarzy czarniawy, nosa dużego, nosił na sobie kapotę siwą, na guziki zapinaną, rzemieniakiem się opasywał, na głowie kapuzę przystarzałą zwierzchem manszestrowym, bóty miał na obcasach, na szyi nosił chustkę białą.

2 Jan Zakrzewski wzrostu także dobrego, w sobie mężny, lat ma 30 lub więcej włosów na głowie rudych kędzierzawych, faworytow rudych, bez wąsów na twarzy białokuruwaty, dziobaty, nosił płaszcz biały żołnierski bo był żołnierzem Polskim, spodnie płocienne długie i trzewiki, chustkę na szyi białą, żołnierską, białą kamizelkę, na głowie kapelusz okrągły.

3 Teodor Wrzosek ma lat 34, wzrostu wysokiego, pleczysty, włosy na głowie ma blond, takich faworytow i wąsów dużych, na twarzy trochę dziobaty, rumiany, nosa małego zadartego, nosił na sobie kapotę swoiey roboty siwą, a czasem i drugą ciemnofarbowaną, kamizelkę niebieską sukienną i chustkę białą na szyi, na głowie czapkę, z siwym wąskim barankiem wierzchem sukiennym ciemnozielonym u wierzchu z guzem. Ci trzech o dokonane morderstwo na Żydzie przez zakopanie go żywcem w ziemię obwinieni, [do Sądu Policji poprawczyy obwodu Siedleckiego dostawieni bydź mają.

Z dnia 28 na 29 meca Czerwca w nocy, w wsi Wilczkowicach w austeryi, w powiecie Hebdowskim, Departam: Krakowskim leżącey, W. Joachimowi Gołuchowskiemu ukradziono parę koni, iako to: konia myszatego mającego na czole gwiazdeczkę, także klacz wilczą z grzywą i ogonem czarnymi, mające po lat 9 obydwu. W razie wyśledzenia i przytrzymania pomienionych koni wynalazca ma się pod Nro 166 w Kleparzu przy Krakowie zgłosić, gdzie przyzwoloną nadgrodeń odbierze.

O b w i e s z c z e n i e

Niżej podpisany, Rezolucjami Wysokiego Trybunału Departamentu Krakowskiego, z dnia 28 Maja do Liczby 831 i 25 Czerwca roku bieżącego do Liczby 1464 na rekwizycją Sądu Szlacheckiego Tarnowskiego wypadłemi upoważniony i delegowany, uwiadamia, iż dobra Chwałowice do Sukcesorow po ś. p. Macieju Dobrzyńskim pozostałych prawem dziedzictwa należące, w Departamencie Krakowskim i Powiecie Szydłowskim leżące, w dniu 20 Lipca r. b. w trzech letnią dzierżawę na publiczney licytacji odprawiać się mianey w domu władz Sądowych na Grodzkiej ulicy pod Nro 106 o godzinie 10 zrana przez niżej podpisanego do odbicia się licytacji delegowanego wypuszczone będą. O ustanowionej za też dzierżawę roczney kwocie, tudzież warunkach, każdy chęć mający tych dobr w dzierżawę obięcia dowiedzieć się będzie mógł w kancelaryi Trybunału tutejszego, u Wgo Pisarza po dniu 10. Lipca r. b. po złożeniu takowych przez Ur: Notaryusza Romanowskiego, iako temuż od Trybunału dawniey komunikowanych, w stosunku których każdy w Vadium przepisane opatrzyć się winien i dopiero podania swoje do Protokołu na zwyż wyrażonym terminie mocen będzie oświadczyć, a tym sposobem dobra te Chwałowice, więcey dającym w trzechletnią dzierżawę wypuszczone zostaną.

Dan w Krakowie dnia 23 Czerwca 1814 R.

Dydyński Sęd. i. delegowany.

Dnia 17 Lipca r. b. o godzinie 3ciej po południu w Krakowie przy ulicy Golebkiej pod L. 282 następujące dziesięciny gromadzkie, to jest z wsi Bogucic w Powiecie Stopnickim leżącey

Złp: 800.	}	oszacowane,
Przybysławic detto Miechowskim - 400.		
Rogowa detto Miechowskim - 400.		
Kamionki detto Miechowskim - 200.		

naywięcey dającym za gotową srebrną Courant monete, sprzedane zostaną. Każde przeto wyrzeczone dziesięciny licytować chcący w terminie i miejscu oznaczonym stawić się raczy.

Dan w Krakowie dnia 27 Czerwca 1814 R.

Kewalski K. D. K.